1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀNH SƠN

Số: 491/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoành Sơn, ngày 26 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng

của sáng kiến, hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án

khoa học, công trình khoa học và công nghệ trên địa bàn phường Hoành Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định

về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và

Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ;

  Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (sau khi thống nhất với các

phòng, ban, ngành liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của

sáng kiến, hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học,

công trình khoa học và công nghệ trên địa bàn phường Hoành Sơn (sau đây viết tắt là

Hội đồng), cụ thể như sau:

I. Chủ tịch Hội đồng

        1. Ông Nguyễn Hồng Cương, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân phường.

 II. Phó Chủ tịch Hội đồng

        1. Ông Trần Quang Hạnh, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân phường, Phó Trưởng ban Thường trực;

        2. Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân phường, Phó Trưởng ban;

            3. Ông Đặng Bá Giáp, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Chánh Văn phòng

HĐND và UBND phường;

        4. Ông Trần Như Ngọc, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Trưởng Phòng Văn

hóa - Xã hội.

       III. Ủy viên Hội đồng, Thư ký Hội đồng

2

       1.Ông Trần Viết Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy trưởng Ban

chỉ huy Quân sự phường;

           2. Ông Hoàng Đạt, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công an phường;

         3. Ông Phan Công Vũ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Trưởng Phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

         4. Ông Nguyễn Ngọc Tiến, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Phó Giám đốc

Trung tâm phục vụ hành chính công phường;

          5. Ông Trần Xuân Hòa, Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

          6. Ông Cao Đình Việt, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội phường;

           7. Bà Nguyễn Thùy Linh, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội phường;

           8. Bà Trần Thị Thu Huyền, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội phường - Thư ký

Hội đồng.

Kính mời các ông (bà) sau tham gia Hội đồng.

            1. Ông Lê Văn Chương, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch Hội đồng

Nhân dân phường;

            2. Bà Hoàng Yến, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban Xây dựng Đảng;

3. Bà Nguyễn Thị Kim Cúc, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

4. Ông Trần Quốc Nam, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm Ủy ban

kiểm tra Đảng ủy phường;

5. Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch

UBND phường;

 6. Bà Phạm Thị Thu Dung, Ủy viên BCH Đảng bộ, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam phường, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ;

7. Ông Lê Quang Hòa, Ủy viên BCH Đảng bộ, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam phường, Chủ tịch Hội Nông dân;

8. Ông Đặng Đình Danh, Ủy viên BCH Đảng bộ, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam phường, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

9. Ông Cao Xuân Hải, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường,

Chủ tịch Hội Cựu chiến binh.

Cơ quan Thường trực Hội đồng: Phòng Văn hoá - Xã hội

Căn cứ nội dung, lĩnh vực sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình

khoa học và công nghệ, thực hiện theo quy trình thủ tục hành chính.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ

          - Đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và

công nghệ của các cá nhân, đơn vị trên địa bàn phường theo quy định.

         - Hội đồng có thể đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường hoặc mời các

3

chuyên gia am hiểu trong từng lĩnh vực sáng kiến để tư vấn, thẩm định (khi cần thiết).

        - Các thành viên Hội đồng được sử dụng cán bộ, phương tiện do đơn vị mình

quản lý để thực hiện các nhiệm vụ được giao; được thành lập (hoặc tham mưu thành

lập) tổ tư vấn để giúp lãnh đạo cơ quan, đơn vị thẩm định, đánh giá hiệu quả áp dụng,

khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài

khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ thuộc lĩnh vực quản lý.

Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Chủ tịch Hội đồng về

kết quả thẩm định, đánh giá.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được bố trí trong dự toán ngân sách

cấp hằng năm tại phòng Văn hoá - Xã hội theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở KHCN; (báo cáo)

- BTV Đảng uỷ;

- Lưu: VT, VHXH.

Gửi Văn bản điện tử .

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Cương

		2025-11-03T02:02:23+0700

		2025-11-03T08:22:11+0700